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خبرنگاران به روز شوید

در روزی بــه نام خبرنــگار تصمیم گرفتم به جای نوشــتن 
از ســختی ها، درد دل ها، گلایه ها و انتظارها که تنها چشــم 
و گوشــی که می بیند و می شــنود، خبرنــگار، دبیر خبر و 
مدیرمسئول است، به سمت موضوع دیگری بروم و به اهمیت 
بروزرســانی حرفه خبرنگاری بپردازم. بنظر می رسد نباید از 
اصل بروزرســانی خودمان فرارکنیم. هــر چند که باور داریم 
ابزارهای هوشــمند در تولید خبر و پیشرفت هوش مصنوعی 
می تواند باعث تغییر وظایف خبرنگاران شود، اما نمی تواند به 
صورت کامل جایگزین آنان شود. هوش مصنوعی بر حوزه های 
مختلف از جمله روزنامه نگاری تأثیر می گذارد و نقش آن در 
این صنعت پررنگ شــده اســت. خبرنگاران، روزنامه نگاران 
رسانه های مختلف با استفاده از هوش مصنوعی میزان واقعیت 
مطالب خبری و همچنین منابع اطلاعاتی را بررسی می کند. 
برای نمونــه، خبرگــزاری Associated Press از فناوری 
هوش مصنوعی برای ایجاد گزارش های ورزشی مبتنی بر داده 
و خلاصه بازی ها اســتفاده می کند. بــا توجه به این موضوع 
کــه خبرگزاری ها بــه منظور جلب توجــه و افزایش اعتماد 
عمــوم مردم همچنین کاهش هزینه ها بــا یکدیگر به رقابت 
می پردازند، اســتفاده از هوش مصنوعــی در اتاق های خبری 
در سراســر جهان در حال افزایش است. البته روزنامه نگاری 
بر اســاس هــوش مصنوعی تقریباً یک دهه اســت که مورد 
استفاده قرار گرفته است و در حال حاضر گزارش های آب وهوا 
و ترافیک، داستان های ورزشــی و اخبار مالی تولید می کند. 
آینده شــغلی خبرنگاران ممکن اســت با پیشــرفت هوش 
مصنوعی دچار تغییراتی شود. بنابراین خبرنگاران باید مهارت 
و توانایــی کار با هوش مصنوعی و دانــش مربوط به تحلیل 
داده ها را بیاموزند. علاوه بر این، ممکن است شغل خبرنگاران 
با پیشرفت هوش مصنوعی به تولید خبرهای بیشتر با سرعت 
بیشــتر و کیفیت بالاتر تغییر پیدا کنــد. با این وجود، هوش 
مصنوعی نمی تواند به صورت کامل جایگزین خبرنگاران شود، 
به طــوری که این فناوری نمی تواند بدون هماهنگی با نیروی 

انسانی به عنوان یک خبرنگار عمل کند.
هوش مصنوعی قادر نیســت بعضی از وظایف مانند شناخت 
مخاطب و ارزیابی حقایق را بدون مشارکت انسان انجام دهد. 
برخی از کارشناسان نگران این موضوع هستند که اگر بیشتر 
محتوا توســط هوش مصنوعی تولید شــود، ممکن است به 
استانداردهای نگارشــی لطمه وارد کند، علاوه بر این، هوش 

مصنوعی نمی تواند جای خلاقیت و تفکرات انسانی را بگیرد. 3

استاندار فارس:

مشارکت نخبگان
 از شعاری بودن 

خارج شود

رئیس مجلس:
 هفته آینده جلسه ای درباره 
وضعیت بازار بورس برگزار 

می شود
ایســنا- محمدرضــا پورابراهیمــی، رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس در جلسه علنی 
مجلس شورای اســلامی در تذکری با بیان 

اینکه شرایط خاصی در بازار سرمایه... 2

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان 
کرد: 

انتقال بخشی از مطالبات ایران 
در عراق به کشور ثالث

ناصر کنعانــی، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
در ابتدای نشســت خبری خود، فرا رســیدن 
۱۷ مردادمــاه روز خبرنگار را تبریک گفت. وی 

همچنین یاد شهدای دیپلمات ایران در...

معاون اول رئیس جمهور: 
در ابتدای دولت حتی برای 

تهیه کالای اساسی از پول های 
خود مشکل داشتیم

محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در آیین 
گرامیداشــت روز خبرنگار گفت: ایام کرونا در 
شــهریور ۱۴۰۰ روزانه حدود ۷۵۰ نفر فوتی 

داشتیم نه واکسن به ما داده شد و نه...

در بررسی اعمال خشونت آمیز، شرایط فرد را مدنظر باید قرار داد
صفحه۷
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رئیس ستاد انتخابات استان فارس:
     بیش از ۵۸ هزار نفر انتخابات را در فارس برگزار می کنند

 مدیرعامل آبفا شیراز خبر داد:
333اجرای شش کیلومتر توسعه و تعویض شبکه آب در بخش روستایی 

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

گمنام میان 
واژه ها و اخبار

تقویم شمســی به ۱۷ مردادماه رســید تا در پیام ها و 
بعضاً رفتارها و ســخنرانی ها شــاهد پاسداشت افرادی 
باشیم که در شغل و حرفه خبرنگاری و رسانه مشغول 
به کار هســتند. در این روز مانند سایر روزهای سال که 
یک مناســبت در تقویم درج شــده است، یک کشور 
گوش شنوا می شود برای شــنیدن دردها، مطالبات و 

خواسته های افراد آن صنف در آن روز به خصوص. البته 
تجربه نشان داده و ثابت کرده که این گوش های شنوا 
تنها برای همان روز شــنوا هستند و آن روز و هفته که 
بگذرد باز روز از نو و روزی از نو. حالا نه اینکه منکر همه 
تلاش ها و خدمات شــویم اما برخی مشکلات اساسی 

صفحه 3اصناف مختلف همچنان...

صفحه3
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بازآفرینی شیراز 
با تکیه بر بسته های 

صفحه 3تشویقی

پوشش بیمه خبرنگاری  از جامعیت و 
شمولیت کافی برخوردار نیست

علی رضا زالی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
در جلســه ای با حضور ســخنگوی دولت پوشــش بیمه 
خبرنگاری از جمله بیمه های شــغلی درمانی و مسئولیت 
را مورد اشاره قرار داد و گفت: پوشش بیمه خبرنگاری در 
کشــور علیرغم برخی اقدامات انجام شده، اما از جامعیت 
و شــمولیت کافی برخوردار نیست؛ لازم است یک بسته 

بیمه ای منظم و جامع برای خبرنگاران لحاظ شود. 
وی در ادامــه صحبت هایــش امنیت شــغلی خبرنگاران 
را مورد اشــاره قــرار داد و گفت: یکــی از ناپایدارترین و 
شــکننده ترین مشــاغل کشور، شــغل خبرنگاریست؛ به 
طوری که مشاهده می شود گاهی با تعطیلی یک مؤسسه 
 خبری، قربانیان اصلی آن خبرنگارانی هستند که در آنجا 
از  فعالیــت می کننــد. بنابرایــن خبرنــگاری ماهیتــاً 
ظرفیــت امنیــت شــغلی خوبی برخــوردار نیســت و 
لازم دولــت جنبه هــای حمایتی را جهت ترســیم یک 
امنیــت شــغلی مطمئن و پایــدار برای خبرنــگاران در 
 نظر بگیــرد و به این ترتیب خبرنگاری به عنوان شــغل 

موقت تلقی نشود.
وی افــزود: در حوزه ســلامت در ســال های اخیر بخش 
زیادی از حل چالش ها،  مرهون همین فضای رسانه ای و 
مطالبه گری خبرنگاران به نیابت از آحاد جامعه شهروندی 
بوده اســت. همچنین لازم اســت ما مسئولان تاب آوری 

خود را در مقابل انتقادات افزایش دهیم.
زالی گفت: از طرف دیگر متأســفانه بــه صورت پراکنده 
مشاهده می شود که در گوشــه و کنار کشور خبرنگاری 
مورد ضرب و شــتم قرار گرفته است و یا رفتارهایی دور 
از شأن و حرفه خبرنگاری مشــاهده می شود. لازم است 
برای حفظ کرامت خبرنگاران در کشور حمایت های لازم 

صورت گیرد.
وی در بخش دیگری از صحبت هایش حضور ســخنگوی 
دولت در جمع خبرنگاران حوزه سلامت را فرصتی مغتنم 
بــرای جامعه خبرنــگاری خواند و گفــت: یک موضوعی 
که حتماً جزو برنامه هــای راهبردی دولت نیز قرار دارد، 
بحث ســرمایه گذاری عمیق در حوزه سواد سلامت است. 
امروزه یکی از شــاخص های توســعه یافتگــی در عرصه 
اجتماعی و دانشی، ســواد سلامت است و به عنوان یکی 
 از ابزارهــای هژمونیک اجتماعــی در عرصه های مردمی 

مطرح است.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی شهید بهشــتی در ادامه 
صحبت هایش به مطالعات انجام شــده در این دانشگاه در 
حوزه ســواد سلامت اشــاره کرد و در اهمیت بحث خود 
مراقبتی گفت: یکی از دریچه هــای خوب در حوزه خود 
مراقبتی، بالا بردن ســطح ســواد سلامت است . دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی آمادگی دارد به عنوان پایلوت 
یک نقطه کانونی ایجاد کند تا ســطح سواد سلامت را به 

شکل معنادار افزایش دهیم.

وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد:
بررسی وضعیت آموزشی مدارس در 

پایان هر سه سال تحصیلی
ایســنا، رضا مــراد صحرایی، وزیر آمــوزش و پرورش در 
نشســت تخصصی با نخبگان  فرهنگی، با اشاره به این که 
تعلیم و تربیت، اســاس نظام فکری اســلام است، افزود: 
هدف تعلیم و تربیت اســلامی، تربیت انسان مهذب است 
و فعالیت های برنامه ریزان و معلمان باید برای تحقق این 

هدف سازماندهی شود.
وزیــر آموزش و پرورش با تأکید بــر این که دانش آموز از 
نگاه اســلام، رهپوی دانایی است، اظهارکرد: از همین رو 
اولین کلمه و نخســتین فرمان آخرین کتاب آسمانی، امر 

به خواندن است.
وی با توجه به اینکه مدرسه کانون تحول و مدیر مدرسه 
و معلم محور این تحول هستند، افزود: استفاده از پیشینه 
پژوهشــی اصلی ترین راهکار یک مدیر موفق اســت. یک 
راهبر آموزشــی موفق قبل از هــر تصمیم گیری باید به 
پیشینه پژوهشــی آن توجه کند و مجددا هزینه و زمان 
صرف نکند و از پیشــینه های قبلی نهایت بهره برداری را 
کند مانند طرح کتابخانه کلاســی به عنوان یک بســته 
تحولی یا طرح  تحولی کانون مدرسه و... که از این جمله 

هستند.

وزیر دفاع عراق عازم آمریکا شد
فارس، یحیی رســول، ســخنگوی فرمانده کل نیروهای 
مســلح عراق،  اعلام کرد که هیئتی بلندپایه به ریاســت 
ثابت محمد العباسی عازم آمریکا شده است. این سفر پس 
از دعوت رسمی وزارت دفاع آمریکا صورت گرفته، با این 

حال اشاره ای به زمان دقیق آن نشده است.
ســخنگوی فرمانده کل نیروهای مســلح عراق همچنین 
اعلام کرد که هیئت عراقی طی این ســفر در چند جلسه 
شــرکت خواهد کرد که در آن ها پاره ای از مسائل به ویژه 
روابط آینده بــرای حضور نیروهای ائتــلاف بین المللی، 
همکاری هــای امنیتــی دوجانبه عــراق و آمریکا، تبادل 
تجربیــات و اطلاعــات بخصوص در زمینــه اطلاعاتی و 
تعقیب عناصر داعشــی مورد بحث و بررسی قرار خواهد 

گرفت.
پارلمان عراق در دی ماه سال ۹۸، در پی اقدام جنایتکارانه 
آمریکا در ترور ســردار شــهید حاج »قاســم سلیمانی« 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 
و »ابومهدی المهندس« نائب رئیس شهید سازمان الحشد 
الشــعبی عراق، طرح اخراج نظامیــان آمریکایی از خاک 
این کشــور را تصویب کرد. با وجود انجــام چندین دور 
مذاکره راهبردی میان بغداد و واشنگتن برای پایان دادن 
بــه حضور نظامی آمریکا در عراق بــه دلیل پایان نبرد با 
داعش و نیز تصویب طرح اخراج همه نظامیان خارجی از 
خاک عراق در پارلمان این کشور، ائتلاف آمریکایی هنوز 

با نقض این مصوبه در خاک عراق حضور دارد. 

ایرنا، آیت ا... ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در ســخنانی به 
مناســبت روز خبرنگار گفت: به طور طبیعی ممکن اســت نقدهایی 
نیز به عملکرد دولت وجود داشــته باشــد؛ دولت مردمی منتقدان را 
بی شناســنامه و بی هویت نمی خواند، بلکه با دلسوزی انتقادات آنان 

را می شنود.
وی با حضور در رســانه ملی با تبریــک روز خبرنگار به همه فعالان 
عرصه رسانه در رســانه ملی و دیگر رسانه ها، گفت: رسانه به عنوان 
پل ارتباطی میان مردم و مسئولان نقش مهمی در انتقاد دیدگاه ها و 

انتظارات متقابل آنان به هم دارد.
رئیس جمهور با گرامیداشت یاد شــهدای عرصه رسانه، به ویژه ۱6۰ 
شهید رسانه ملی افزود: رهبر معظم انقلاب جهاد تبیین را وظیفه ای 
همگانی عنوان کردند، اما رســانه ها و در صدر آنها رسانه ملی کانون 
جهاد تبیین و مرکز فکرساز و فرهنگ ساز کشور هستند که در مقابله 
با جریان ســازی های دشــمن و تنویر افکارعمومی، تبیین و معرفی 
دســتاوردها، ارزش ها و سبک زندگی ایرانی-اســلامی نقش بسیار 

مهمی دارند.
آیت ا... رئیســی با بیــان اینکه دولت در میدان اقدام و عمل اســت 
و تبییــن آنچــه دولت انجــام می دهد بر عهده رســانه ملی و دیگر 
رسانه هاســت، اظهار داشــت: به طور طبیعی ممکن است نقدهایی 
نیز به عملکرد دولت وجود داشــته باشد؛ دولت مردمی منتقدین را 

بی شناســنامه و بی هویت نمی خواند، بلکه با دلسوزی انتقادات آنان 
را می شنود.

رئیس جمهــور تصریح کرد: امروز دولت برای شــنیدن ســخنان و 
انتقادات، به ویژه از ســوی اصحاب رسانه گوش شنوا دارد و نظرات و 
تحلیل های اصحاب نظر و رســانه ها را برای خود نعمت می داند. البته 

رعایت انصاف نیز اصلی مهم در بیان انتقادات است.
آیت ا... رئیســی به بازدید خود از بخش رادیو ســازمان صدا و سیما 
اشــاره کرد و گفت: فضای حاکم بر رادیو فضایی انقلابی بود و نشان 
می داد کسانی که در رادیو و تلویزیون کار می کنند، نگاهشان متوجه 

مسائل مردم است.

رئیس جمهور با بیان اینکه در همه دوره های پس از انقلاب در رسانه 
ملی گام های خوبی رو به جلو برداشــته شده است، خاطرنشان کرد: 
در دوره فعلی نگاه تحولی خوبی بر صدا و ســیما حاکم است و رسانه 
ملی با تیکه بر این نگاه که مورد انتظار رهبر معظم انقلاب نیز هست، 
حرکت رو به رشد و پیشــرفتی را داشته و امیدوارم بتواند به سمت 

قله حرکت کند.
آیت ا... رئیسی همچنین گفت: نهاد خانواده اگر چه کوچک ترین واحد 
اجتماعی محسوب می شود، اما در عرصه جامعه بسیار تأثیرگذار است.
رئیس جمهــور محور و بنیان خانواده را محبــت، دلدادگی، همیاری 
و همــکاری اعضای خانواده با هم دانســت و افزود: رســانه می تواند 
نقش مؤثری در فرهنگ سازی و ترویج تشکیل و تقویت نهاد خانواده، 
تشویق خانواده ها به فرزندآوری و تلاش برای تربیت بهتر فرزندان در 

خانواده ها داشته باشد.
آیت ا... رئیســی ترویج زیســت عفیفانه، ارتقای سطح رفاه و آرامش 
خانواده هــا و تبدیل خانواده به محلی بــرای تربیت نیروهای کارآمد 
برای ایران اسلامی را از جمله ماموریت های مشترک دولت و رسانه ها 
و به ویژه رســانه ملی دانســت و اظهار داشــت: امروز ارتقای نشاط، 
مشارکت، تامین اشتغال، مسکن مناسب و ایجاد فضای مناسب برای 
کســب و کار برای خانواده ها از جمله نیازهای مهم و بســتر افزایش 

مشارکت و اعتماد عمومی است.

رئیس جمهور: 

منتقدین  را »بی شناسنامه« نمی خوانیم

ایســنا، محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان 
این که حوزه تبلیغات در کشــور به مدیریت متمرکز نیاز دارد، گفت: 
با هدف رســیدن به رویه ای مشخص و ســاماندهی حوزه تبلیغات، 
کارگــروه هماهنگی تبلیغاتی در وزارت فرهنگ تشــکیل شــد تا با 

اقدامات اصولی عقب ماندگی های گذشته جبران شود.
وی در دومین نشســت تخصصی مدیران و فعالان تبلیغات کشــور 
بــا تأکید بر این مطلب افزود: وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی در 
عرصه فرهنگ و هنر کشــور وظیفه تنظیم گری دارد که در این میان 
 حوزه تبلیغــات یکی از مهم ترین بخش های فعالیــت این وزارتخانه 

محسوب می شود.
وی گفت: در حوزه تبلیغات ســر و کار مســئولان با نخبگان جامعه 
است و باید اهتمام بیشتری به آن شود. در سال های گذشته در حوزه 
تبلیغات و کانون های تبلیغاتی کشــور کــم کاری کردیم. امیدواریم 
بتوانیــم در آینــده نزدیک ایــن کانون ها را فعال کنیم و جلســات 

متعددی در سال با این کانون ها برگزار کنیم.
اســماعیلی به جایگاه کانون هــای تبلیغاتی در موضــوع مواجهه با 
مخاطبان و مردم اشــاره کــرد و ادامه داد: در این مســئله به هیچ 
وجه کوتاه نخواهیم آمد. ســعی می کنیم در نظام بروکراســی کشور 
عقب ماندگی ها را جبران کنیم و دست کم با تغییر و گنجاندن عنوان 
تبلیغات در معاونت مطبوعاتی وزارتخانه این نقیصه را جبران کنیم.

وی از تشــکیل کارگروه هماهنگی کانون هــای تبلیغاتی در وزارت 

فرهنگ و ارشــاد اســلامی خبر داد و گفت: در ایــن کارگروه تلاش 
می کنیــم موضوعات مربوط به کانون های تبلیغاتی را پیگیری کنیم. 
بنای مســئولان وزارت فرهنگ در این حوزه بر این است که مدیریت 
متمرکز در حوزه تبلیغات ایجاد شــود. چون جنس این کار تجاری و 
اقتصادی نیســت، بلکه در دسته صنایع فرهنگی قرار می گیرد و باید 

از جنبه نگاه فرهنگی به آن نگریست.
وزیر فرهنگ افزود: دست اندرکاران کانون های تبلیغاتی باید در قالب 
کارگروه مذکور در جایگاه مشــاور، مسئولان وزارت فرهنگ را در امر 

تبلیغات یاری کنند.
وی تصریح کرد: با همکاری اصحاب فرهنگ و هنر در حوزه تبلیغات 
سعی خواهیم کرد عقب ماندگی های گذشته را جبران کنیم و بتوانیم 
شــعار اصلی مســئولان وزارت فرهنگ در دوره جدید برای بازگشت 

مرجعیت فرهنگ و هنر به این وزارتخانه را جامه عمل بپوشانیم.
اســماعیلی افزودد: در حوزه بودجه بــرای مدیریت فرهنگ در دوره 
جدیــد مدیریت وزارت فرهنگ یک انقلاب ایجاد شــده و امیدواریم 
اثرات این افزایش بودجه در سهم فرهنگ و هنر را در آینده مشاهده 
کنیم. ضمن این که وزارت فرهنگ برای برپایی نمایشگاه های دائمی 
هنرمندان و افزایش فعالیت صندوق اعتباری هنر به منظور رسیدگی 
به وضعیت معیشتی هنرمندان، تعیین سبد خرید نهاد کتابخانه ها و 
همچنین احصاء مشکلات مالیاتی حوزه فرهنگ آمادگی کامل دارد و 

برنامه ریزی هایی کرده است.

عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی گفــت: وزارت فرهنگ در دوره 
جدید کارگروهی فرهنگی بین دســتگاه ها و نهادهای کشــور ایجاد 
کــرده که همه وزارتخانه ها در آن عضویــت دارند. امیدواریم بتوانیم 
تصمیمات اتخاذ شده در کارگروه هایی مثل کارگروه  تحول کانون های 

تبلیغات را اجرایی کنیم.
اسماعیلی افزود: فعالان حوزه تبلیغات کشور مسئولان وزارت فرهنگ 
را در کنــار خود بدانند. چون ما ماموریتــی غیر از این نداریم و باید 
بتوانیم به ســند جامع تبلیغات در کشور برسیم و در شورای انقلاب 

فرهنگی تصویب کنیم.
وی ادامــه داد: همه کارهای عقب مانده باید در یک تقویم کاری ۲۴ 
ماهه ثبت، پیگیری و مشــخص شود که قرار است در چه بازه زمانی 
انجام شــود. بخش تبلیغات مثل لوکوموتیو وقتی به راه بیفتد ســایر 
بخش ها را به حرکت درمی آورد. چون نقشــی پیش برنده  دارد و با به 
حرکت در آمدن این حوزه، بقیه بخش های فرهنگی هنری کشور راه 
می افتد. همچنین معاون مطبوعات و اطلاع رســانی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی نیز در این نشست حوزه تبلیغات و کانون های تبلیغاتی 
را به ویژه در سطح استان ها یکی از ظرفیت های عظیم کشور برشمرد 
و گفت: متأسفانه مسئله تعامل با نهادهای مختلف مثل شهرداری ها 
در اســتان ها دچار از هم گســیختگی و دارای تنوع خاصی است که 
باید به ســمت یکپارچگی برود تا جامعه با داشتن یک تصویر بصری 

منظم دچار تخریب روانی نشود.

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

در حوزه تبلیغات و کانون های تبلیغاتی کشور کم کاری کردیم
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